
Město Česká Kamenice 
náměstí Míru 219, PSČ 407 21 

 

ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Město Česká Kamenice | Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
T +420 412 151 555 | F +420 412 584 361 | e-podatelna@ceska-kamenice.cz | DS cu5bsdg | IČ 00261220 | DIČ CZ00261220 

 
 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 6 podle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Vážení, 

v rámci veřejné zakázky „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov“ přijal 

zadavatel dne 29.1.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na které odpovídá takto: 

 

1) Vysvětlením ZD číslo 4 ze dne 25.1.2024 Zadavatel změnil konstrukční vrstvu ze ŠTP na vrstvu ze 

ŠD. Zároveň toto zdůvodnil požadavkem na provedení vrstvy CB krytu finišerem. Dodavatel se 

domnívá, že změna konstrukční vrstvy je podstatnou změnu zadání a dále se domnívá, že požadavek 

na provedení krytu z CB nebyl nikde před zveřejněním vysvětlení ZD číslo 4 uveden a jde také o 

podstatnou změnu zadání. Neuvažuje Zadavatel v této souvislosti o přiměřeném prodloužení termínu 

pro podání nabídek? 

 

Dodavatel si je vědom, že svůj dotaz podává po uplynutí lhůty pro podání žádostí o vysvětlení ZD. 

Reaguje však v přiměřené době na zveřejněné vysvětlení ZD a proto se domnívá, že by Zadavatel 

měl vysvětlení poskytnout. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel již zodpověděl dotaz ve Vysvětlení č. 5 s tím, že prodloužil lhůtu k podání nabídek do 

9.2.2024. 

 

 

2) V položkovém rozpočtu je položka sejmutí ornice nebo lesní půdy v množství cca 9017,6 m3 kdy 

podstatná část ornice nebo lesní půdy (5921,45 m3) je dle výkazu výměr uvažována jako přebytečná 

proto je uvažováno s odvozem do 20 km. 

Na základě zkušeností z předešlých staveb se domníváme, že ornice je pod ochranou ZPF a zadavatel 

by měl mít toto vypořádání smluvně ošetřeno dohodu. Zadavatel by tedy měl již ve fázi zadávacího 

řízení tj. nyní vědět jak konkrétně bude s přebytkem ornice naloženo, přesné místo určení apod. 

Žádáme vás tímto o zveřejnění této dohody ZPF a sdělení jak má být konkrétně naloženo s přebytkem 

ornice na stavbě. 

 

Odpověď zadavatele: 

Řešení a nakládání se sejmutým přebytkem ornice sdělíme po předání staveniště a během stavby. 

Případné vzniklé náklady budou hrazeny jako vícepráce v souvislosti s výstavbou. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek o jeden pracovní den. Lhůta k podání nabídek je tedy nově 

stanovena do 12. 2. 2024 do 10.00 hodin. 

České Kamenici dne  

 

Jan Papajanovský 

starosta 


		2024-02-02T13:07:30+0100
	Jan Papajanovský




